
 

 

 

 

 

 

 

 

 

               

 
На основу члана 56. Закона о локалним 

изборима (''Службени гласник РС'', број 129/07) и 
члана 36. Статута општине Косјерић (''Службени 
лист општине Косјерић'' број 9/08), Скупштина 
општине Косјерић, на основу Извештаја 
Верификационе комисије, на конститутивној седници 
одржаној 14. јула  2009. године, донела је  

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА ОДБОРНИКА 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ 

 
I. ПОТВРЂУЈУ СЕ МАНДАТИ одборника 

Скупштине општине Косјерић, изабраних на 
изборима одржаним 7.и 18. јуна 2009. године, и то за 
следеће одборнике: 

1. Антонијевић Зоран 
2. Благојевић Милан 
3. Божић Драган 
4. Божовић Милован 
5. Вујадиновић Драган 
6. Вујић Драган 
7. Вукадиновић Илија 
8. Грујић Милан 
9. Грујовић Милован 
10. Дамјановић Милан 
11. Дивнић Милка 
12. Ђокић Жарко 
13. Илић Данијела 
14. Јовановић Ранко 
15. Ликић Ђуро 
16. Маринковић Добривоје 
17. Марковић Гордана 
18. Марковић Борисав 
19. Митровић Борисав 
20. Митровић Љубиша 
21. Павловић Бранка 
22. Петровић Драган 
23. Петровић Микаило 
24. Рогић Милорад 
25. Стојанић Милијан 
26. Стојковић Мирко 
27. Штуловић Милан 
 
  
II. Мандат одборника траје четири године и 

почиње тећи даном потврђивања мандата 
III. Ово Решење ступа на снагу даном 

доношења и објавиће се у ''Службеном листу 
општине Косјерић'' 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 
Изборна комисија општине Косјерић 

доставила је Скупштини општине Косјерић Извештај 
03 Број 013 – 4/09 од 23. јуна 2009. године о 
спроведеним изборима за одборнике Скупштине 
општине Косјерић, одржаним 7. и 18. јуна 2009. 
године, као и издата уверења о избору 27 одборника 
Скупштине општине Косјерић. 

Верификациона комисија Скупштине 
општине Косјерић, изабрана на данашњој седници, 
поднела је Скупштини општине Косјерић Извештај 03 
Број 06 – 22/09 од 14. јула 2009. године, којим је 
утврдила да су подаци из уверења о избору 
одборника истоветни са подацима из Извештаја 
Изборне комисије, као и да су уверења издата од 
Изборне комисије општине Косјерић, као овлашћеног 
органа за издавање истих. Сходно томе, 
Верификациона комисија предложила је Скупштини 
општине Косјерић да потврди мандате свих 27 
одборника, за које је Изборна комисија општине 
Косјерић издала и Скупштини општине Косјерић 
доставила уверења о избору, а како су наведени у 
ставу I. изреке овог решења. 

Скупштина општине Косјерић усвојила је 
Извештај Верификационе комисије и потврдила 
мандате 27 одборника Скупштине општине Косјерић, 
како су наведени у ставу I изреке овог решења, а на 
основу одредби члана 56. став 5. Закона о локалним 
изборима  (''Службени гласник РС'', број 129/07). 

Ставом II изреке овог решења утврђује се да 
мандат одборника почиње да тече даном 
потврђивања мандата, како је то прописано чланом 
56. став 1. Закона о локалним изборима  (''Службени 
гласник РС'', број 129/07). 

На доношење овог решења примењен је и 
члан 36. Статута општине Косјерић , (''Службени 
лист општине Косјерић'' број 9/08),у којем је 
прописано да одборнику почиње и престаје 
одборнички мандат мандат под условима и на начин 
утврђен Законом. 

ПРАВНА ПОУКА: Против овог решења може 
се изјавити жалба Окружном суду у Ужицу у року од 
48 часова од дана доношењ овог решења. 

 
Број 06 - 22 /09 
Косјерић, дана   14. јула  2009. године 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ 

           
ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 

                   Драган Вујић   
 

БРОЈ 15/09, КОСЈЕРИЋ, 14. јул  2009. ГОДИНЕ 



Број 15/09                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   14. јул  2009. године 

 2 

На основу члана 32. Закона о локалној 
самоуправи ( ''Службени гласник РС'', број 129/07) и 
члана 36. Статута општине Косјерић (''Службени 
лист општине Косјерић, број 9/08), Скупштина 
општине Косјерић на седници одржаној 14. јула 2009. 
године, донела је 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О ИЗБОРУ ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ 

 
I. 

Бира се за председника општине Косјерић  
ДРАГАН ВУЈАДИНОВИЋ, магистар економије, из 
Росића, на период од 4 године. 

II. 
Решење ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у ''Службеном листу општине Косјерић''. 
 
Број 020 – 16/09 
У Косјерићу, 14. јула 2009. године 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ 

                                                                                    
ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 
                                        Милан Штуловић 

                                                                                          
 
 

На основу члана 32. Закона о локалној 
самоуправи ( ''Службени гласник РС'', број 129/07) и 
члана 36. Статута општине Косјерић (''Службени 
лист општине Косјерић, број 9/08), Скупштина 
општине Косјерић на седници одржаној 14. јула 2009. 
године, донела је 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О ИЗБОРУ ПРЕДСЕДНИКА СКУПШТИНЕ 

ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ 

 
I. 

Бира се за председника Скупштине општине 
Косјерић МИЛАН ШТУЛОВИЋ, инжењер 
телекомуникација, из Косјерића, на период од 4 
године. 

 
II. 

Решење ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у ''Службеном листу општине Косјерић''. 

 
Број 020 –22 /09 
У Косјерићу, 14. јула 2009. године 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ 

                                                                            
ПРЕДСЕДАВАЈУЋИСЕДНИЦОМ СКУПШТИНЕ,    

                                                      Драган Вујић                
 
 
 
 
 
 
 
 

На основу члана 32. Закона о локалној 
самоуправи ( ''Службени гласник РС'', број 129/07) и 
члана 36. Статута општине Косјерић (''Службени 
лист општине Косјерић, број 9/08), Скупштина 
општине Косјерић на седници одржаној 14. јула 2009. 
године, донела је 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О ИЗБОРУ ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ 

 
I. 

Бира се за заменика председника Скупштине 
општине Косјерић ДАНИЈЕЛА ИЛИЋ, економиста,  
из Мушића, на период од 4 године. 

 
II. 

Решење ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у ''Службеном листу општине Косјерић''. 

 
Број 020 –23 /09 
У Косјерићу, 14. јула 2009. године 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ 

                                                                                    
ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 

                                         Милан Штуловић 
 
 
 

На основу члана 32. Закона о локалној 
самоуправи ( ''Службени гласник РС'', број 129/07) и 
члана 36. Статута општине Косјерић (''Службени 
лист општине Косјерић, број 9/08), Скупштина 
општине Косјерић на седници одржаној 14. јула 2009. 
године, донела је 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О ПОСТАВЉАЊУ СЕКРЕТАРА  СКУПШТИНЕ 

ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ 

 
I. 

Поставља  се за секретара Скупштине 
општине Косјерић МИРОЉУБ КОСОРИЋ, дипл. 
правник из Косјерића, на период од 4 године. 

 
II. 

Решење ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у ''Службеном листу општине Косјерић''. 

 
Број 020 –19 /09 
У Косјерићу, 14. јула 2009. године 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ 

                                                                                    
ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 

                   Милан Штуловић 
 
 

 
 
 
 
 
 



Број 15/09                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   14. јул  2009. године 

 3 

На основу члана 32. Закона о локалној 
самоуправи ( ''Службени гласник РС'', број 129/07) и 
члана 36. Статута општине Косјерић (''Службени 
лист општине Косјерић, број 9/08), Скупштина 
општине Косјерић на седници одржаној 14. јула 2009. 
године, донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИЗБОРУ ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ 

КОСЈЕРИЋ 

 
I. 

Бира се за заменика председника општине 
Косјерић ДРАГАН ВУЈИЋ, дипломирани дефектолог, 
из Брајковића, на период од 4 године. 

 
II. 

Решење ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у ''Службеном листу општине Косјерић''. 

 
Број 020 –16 /09 
У Косјерићу, 14. јула 2009. године 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ 

                                                                                    
ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 

                  Милан Штуловић 
 
 
 
 
 

На основу члана 32. Закона о локалној 
самоуправи ( ''Службени гласник РС'', број 129/07) и 
члана 36. Статута општине Косјерић (''Службени 
лист општине Косјерић, број 9/08), Скупштина 
општине Косјерић на седници одржаној 14. јула 2009. 
године, донела је 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О ИЗБОРУ ЧЛАНОВА ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ 

 
I. 

ЗА чланове Општинског већа општине 
Косјерић бирају се на период од 4 године, и то: 

1. Миленко Благојевић, радник, из 
Мрчића, 

2. Мирјана Веселиновић, дипл. 
економиста, из Косјерића, 

3. Љиљана Косорић, педијатар, из 
Косјерића, 

4. Миланка Павловић, професор 
разредне наставе, из Косјерића, 

5. Новица Пантовић, дипл. правник, из 
Косјерића, 

6. Предраг Стојановић, дипл.менаџер за 
индустријску производњу, из 
Косјерића 

  
 
 
 
 

II. 
Решење ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у ''Службеном листу општине Косјерић''. 
 
Број 020 –21 /09 
У Косјерићу, 14. јула 2009. године 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ 

                                                                                   
ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 

                   Милан Штуловић 
 

 

 

    
На основу члана 46. став 1. тачка 5. и члана 

49. Закона о локалним изборима (''Службени гласник 
РС'',број 129/07) и члана 43. став 5. Закона о 
локалној самоуправи (''Службени гласник РС'',број 
129/07),   Скупштина општине Косјерић на седници 
одржаној 14. јула 2009. године, донела је 

 
 

РЕШЕЊЕ 

О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ОДБОРНИКА 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ 

 
I.УТВРЂУЈЕ СЕ да је дана 14. јула 2009. 

године одборнику у Скупштини општине Косјерић 
ДРАГАНУ ВУЈИЋУ, престао мандат одборника 
избором на функцију Заменика председника општине 
Косјерић. 

О б р а з л о ж е њ е 
 

Чланом 46.став 1. тачка 5. и чланом 49. 
Закона о локалним изборима предвиђено је да 
одборнику престаје мандат пре истека времена на 
који је изабран преузимањем посла, односно 
функције које су, у складу са Законом, неспојиве с 
функцијом одборника. 

Чланом 43. Закона о локалној самоуправи у 
ставу 5. стоји да председнику општине и заменику 
председника општине избором на ове функције 
престаје мандат одборника у Скупштини општине. 

На одлуке јединице локалне самоуправе о 
престанку мандата одборника допуштена је жалба 
надлежном Окружном суду. 

ПРАВНА ПОУКА: Против овог решења може 
се изјавити жалба Окружном суду у Ужицу у року од 
48 часова од дана  доношења овог решења. 

 
 
03 Број  06 – 22/09   
У Косјерићу 14. јул  2009. године 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ 

                                                                                  
ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 

                   Милан Штуловић 
 
 
 
 
 
                                                                                                        



Број 15/09                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   14. јул  2009. године 

 4 

 
На основу члана 46. став 1. тачка 5. и члана 

49. Закона о локалним изборима (''Службени гласник 
РС'',број 129/07) и члана 43. став 5. Закона о 
локалној самоуправи (''Службени гласник РС'',број 
129/07),   Скупштина општине Косјерић на седници 
одржаној 14. јула 2009. године, донела је 

 
 

 

РЕШЕЊЕ 

О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ОДБОРНИКА 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ 
 
 

I.УТВРЂУЈЕ СЕ да је дана 14. јула 2009. 
године одборнику у Скупштини општине Косјерић 
ДРАГАНУ ВУЈАДИНОВИЋУ, престао мандат 
одборника избором на функцију  Председника 
општине Косјерић. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

Чланом 46.став 1. тачка 5. и чланом 49. 
Закона о локалним изборима предвиђено је да 
одборнику престаје мандат пре истека времена на 
који је изабран преузимањем посла, односно 
функције које су, у складу са Законом, неспојиве с 
функцијом одборника. 

Чланом 43. Закона о локалној самоуправи у 
ставу 5. стоји да председнику општине и заменику 
председника општине избором на ове функције 
престаје мандат одборника у Скупштини општине. 

На одлуке јединице локалне самоуправе о 
престанку мандата одборника допуштена је жалба 
надлежном Окружном суду. 

ПРАВНА ПОУКА: Против овог решења може 
се изјавити жалба Окружном суду у Ужицу у року од 
48 часова од дана  доношења овог решења. 

 
03 Број  06 – 22/09   
У Косјерићу 14. јул  2009. године 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ 

                                                                                   
ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 

           Милан Штуловић 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Садржај страна 

Решење о потврђивању мандата одборника Скупштине општине Косјерић .......... 1 

Решење о избору председника општине Косјерић ................................................... 2 

Решење о избору председника скупштине општине Косјерић ................................ 2 

Решење о избору заменика председника скупштине општине Косјерић ................... 2 

Решење о постављању секретара  скупштине општине Косјерић .......................... 2 

Решење о избору заменика председника општине Косјерић .................................. 3 

Решење о избору чланова Општинског већа општине Косјерић ............................. 3 

Решење о престанку мандата одборника Скупштине општине Косјерић................ 3 

Решење о престанку мандата одборника Скупштине општине Косјерић................ 4 

Издавач:  Скупштина општине Косјерић 

Одговорни уредник:  Секретар Скупштине општине Косјерић 

Штампа:  "М- ПРИНТ" Косјерић 


